
Termín komunálních voleb 2018 

Volby do obecních zastupitelstev se budou konat 5. a 6. října 2018.  

Kdo může volit 

V komunálních volbách 2018 může volit každý svéprávný občan České republiky, který dosáhl v 
době konání voleb věku 18 let.  

Jak se volí zastupitelstvo v komunálních volbách 

V případě komunálních voleb volič obdrží jediný hlasovací lístek. Každý volič má 7 hlasů, . 
Oprávněný volič může ve volební místnosti za zástěnou volit těmito způsoby:  

- Volič označí jednu politickou stranu. V takovém případě dostávají hlasy kandidáti voličem 
označené strany, nejvýše však tolik kandidátů v pořadí dle hlasovacího lístku, kolik činí počet 
volených členů zastupitelstva. 7 kandidátů 

- Volič křížkuje kandidáty napříč stranami, přičemž každému kandidátovi připadne jeden 
hlas,.nejvýše však tolik kandidátům  kolik činí počet volených členů zastupitelstva    7 kandidátů 

 

 


